ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

 Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng     năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và công bố kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động

và xếp loại doanh nghiệp Nhà nước và doanh nghiệp có vốn Nhà nước

thuộc UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về

giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước

và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp,

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày

15/12/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và

công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có

vốn nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 37/TTr-STC ngày

11/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và công bố kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp

loại doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2022 (kèm theo biểu Tổng hợp kết quả đánh giá hiệu

quả hoạt động và xếp loại Doanh nghiệp năm 2022).

2

1. Các doanh nghiệp có trách nhiệm công bố kết quả xếp loại lên Trang

thông tin điện tử của doanh nghiệp. Trong những năm tiếp theo, các doanh

nghiệp thực hiện nghiêm túc việc lập, gửi các báo cáo đầy đủ chỉ tiêu kèm theo

thuyết minh và đúng thời hạn quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông công bố kết quả

xếp loại này lên Trang thông tin điện tử của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Sở Tài

chính công bố kết quả xếp loại này lên Trang thông tin điện tử của Sở.

3. Sở Nội vụ căn cứ kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động, xếp loại doanh

nghiệp tại các doanh nghiệp nêu trên để tổ chức đánh giá, xếp loại chất lượng

đối với người quản lý doanh nghiệp, kiểm soát viên tại doanh nghiệp mà Nhà

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại doanh

nghiệp nhà nước năm 2022 theo quy định hiện hành.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính;

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Công ty, Chủ tịch Hội đồng thành viên,

Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc (Giám đốc), Người đại diện phần

vốn nhà nước tại các doanh nghiệp có tên trong danh sách và các cơ quan liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ Tài chính (Cục Tài chính Doanh nghiệp);

- TTr. Tỉnh ủy, TTr. HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, KH&ĐT, LĐ-TB&XH;

- Trung tâm Công báo – Tin học tỉnh;
- Lưu: VT, TH8

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T07:57:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trương Văn Thôi<thoitv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-28T19:06:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:22:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:22:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:22:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:22:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!